
부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

세 출 예 산 사 업 명 세 서
2024년도 추경 1 회 일반회계,기타특별회계 전체 2024-05-28 20:37:22

부서: 옥수수연구소
정책: 옥수수 신품종 육성 및 연구개발
단위: 옥수수 품종 육성 (단위:천원)

옥수수연구소 2,045,922 746,922 1,299,000

균 611,000 0 611,000

도 1,434,922 746,922 688,000

옥수수 신품종 육성 및 연구개발 1,756,998 457,998 1,299,000

균 611,000 0 611,000

도 1,145,998 457,998 688,000

옥수수 품종 육성 1,030,109 211,109 819,000

균 371,000 0 371,000

도 659,109 211,109 448,000

지역농업연구기반 고도화(옥수수)(국고) 742,000 0 742,000

균 371,000 0 371,000

도 371,000 0 371,000

401 시설비및부대비 742,000 0 742,000

균 371,000 0 371,000

도 371,000 0 371,000

01 시설비 742,000 0 742,000

◎육종하우스 신축 742,000 0 742,000

균 371,000 0 371,000

도 371,000 0 371,000

농촌지도기반조성사업(옥수수 종자 품질유지 장비)(전
환사업)

77,000 0 77,000

405 자산취득비 77,000 0 77,000

01 자산및물품취득비 77,000 0 77,000

◎옥수수 물성 측정장비(전환)
77,000 0 77,000

옥수수 재배법 개선 531,304 51,304 480,000

균 240,000 0 240,000

도 291,304 51,304 240,000

옥수수 소비확대 실용화 기술(국고) 250,000 0 250,000

균 125,000 0 125,000

도 125,000 0 125,000

101 인건비 170,000 0 170,000

균 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

04 기간제근로자등보수 170,000 0 170,000

◎포장인부 149,714 0 149,714

균 74,857 0 74,857

도 74,857 0 74,857

◎법정부담금 등 20,286 0 20,286

균 10,143 0 10,143

도 10,143 0 10,143

201 일반운영비 7,500 0 7,500

균 3,750 0 3,750

742,000,000원

77,000,000원

149,714,000원

20,286,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 옥수수연구소
정책: 옥수수 신품종 육성 및 연구개발
단위: 옥수수 재배법 개선 (단위:천원)

도 3,750 0 3,750

01 사무관리비 7,500 0 7,500

◎일반수용비 등 7,500 0 7,500

균 3,750 0 3,750

도 3,750 0 3,750

202 여비 8,000 0 8,000

균 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

01 국내여비 8,000 0 8,000

◎옥수수 시험연구사업 업무추진
8,000 0 8,000

균 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

207 연구개발비 64,500 0 64,500

균 32,250 0 32,250

도 32,250 0 32,250

03 시험연구비 64,500 0 64,500

◎퇴비 및 비료 17,000 0 17,000

균 8,500 0 8,500

도 8,500 0 8,500

◎비료 및 제초제 19,500 0 19,500

균 9,750 0 9,750

도 9,750 0 9,750

◎농용자재 및 관수자재
8,000 0 8,000

균 4,000 0 4,000

도 4,000 0 4,000

◎분석용 시약 및 마커
20,000 0 20,000

균 10,000 0 10,000

도 10,000 0 10,000

옥수수 고부가가치 소재개발 및 산업화(국고) 230,000 0 230,000

균 115,000 0 115,000

도 115,000 0 115,000

101 인건비 170,000 0 170,000

균 85,000 0 85,000

도 85,000 0 85,000

04 기간제근로자등보수 170,000 0 170,000

◎포장인부 149,714 0 149,714

균 74,857 0 74,857

도 74,857 0 74,857

◎법정부담금 등 20,286 0 20,286

균 10,143 0 10,143

도 10,143 0 10,143

7,500,000원

100,000원*10명*8회

50,000원*4종*85점

30,000원*10종*65점

50,000원*5종*32점

50,000원*4종*100점

149,714,000원

20,286,000원



부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기 정 액 비교증감

부서: 옥수수연구소
정책: 옥수수 신품종 육성 및 연구개발
단위: 옥수수 재배법 개선 (단위:천원)

201 일반운영비 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

01 사무관리비 4,000 0 4,000

◎일반수용비 등 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

202 여비 2,400 0 2,400

균 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

01 국내여비 2,400 0 2,400

◎옥수수 시험연구사업 업무추진
2,400 0 2,400

균 1,200 0 1,200

도 1,200 0 1,200

207 연구개발비 17,600 0 17,600

균 8,800 0 8,800

도 8,800 0 8,800

03 시험연구비 17,600 0 17,600

◎퇴비 및 비료 4,000 0 4,000

균 2,000 0 2,000

도 2,000 0 2,000

◎농용자재 3,600 0 3,600

균 1,800 0 1,800

도 1,800 0 1,800

◎분석용 시약 및 자재
10,000 0 10,000

균 5,000 0 5,000

도 5,000 0 5,000

307 민간이전 36,000 0 36,000

균 18,000 0 18,000

도 18,000 0 18,000

02 민간경상사업보조 36,000 0 36,000

◎자색옥수수 활용 맞춤형 기능성 간식 개발
18,000 0 18,000

균 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

◎옥수수 기능성 화장품 점증제 개발
18,000 0 18,000

균 9,000 0 9,000

도 9,000 0 9,000

4,000,000원

120,000원*4명*5회

50,000원*4종*20점

30,000원*10종*12점

50,000원*5종*40점

18,000,000원

18,000,000원


